
 

Красноярский край  
ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

22.05.2019                                         с. Тюхтет                                           №  9-135 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского районного Совета депутатов 

от 27.09.2013 № 8-169 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования  

Тюхтетский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции», руководствуясь статьей 27 Устава Тюхтетского района, 

Тюхтетский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского районного Совета 

депутатов от 27.09.2013 № 8-169 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования  Тюхтетский район» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 12 пункта 1 статьи 24 в главе 7 слова «образовательным 

учреждениям, медицинским учреждениям» заменить словами «организациям, 

осуществляющим образовательную деятельность, медицинским 

организациям»; 

1.2. пункт 2 статьи 25 в главе 7 изложить в новой редакции: 

«2. Заключение договоров аренды в отношении муниципального 

имущества муниципальных образовательных организаций, являющихся 

бюджетными учреждениями, автономными учреждениями, бюджетных и 

автономных научных учреждений осуществляется без проведения конкурсов 

или аукционов в порядке и на условиях, которые определяются 

Правительством Российской Федерации, при одновременном соблюдении 

следующих требований: 

1) арендаторами являются хозяйственные общества, созданные 

учреждениями, указанными в абзаце первом настоящего подпункта; 

2) деятельность арендаторов заключается в практическом применении 

(внедрении) результатов интеллектуальной деятельности (программ для 

электронных вычислительных машин, баз данных, изобретений, полезных 

моделей, промышленных образцов, селекционных достижений, топологий 

интегральных микросхем, секретов производства (ноу-хау), право 

использования которых внесено в качестве вклада в их уставные капиталы; 

3) договорами аренды устанавливается запрет на сдачу в субаренду этого 

имущества, предоставленного хозяйственным обществам по таким договорам 

аренды, передачу хозяйственными обществами своих прав и обязанностей по 

таким договорам аренды другим лицам, предоставление этого имущества в 

безвозмездное пользование, залог таких арендных прав.»; 

consultantplus://offline/ref=A7688E3C6CA64BA6EC54F3D76DD388F1D0E3FC83317FCFD6D5C396CA2DE17CB6ED67055D2AC94B48O6n1D


 

2 

1.3. статью 25 в главе 7 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования в отношении муниципального имущества муниципальных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в случае 

заключения этих договоров с: 

1) медицинскими организациями для охраны здоровья обучающихся и 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность; 

2) организациями общественного питания для создания необходимых 

условий для организации питания обучающихся и работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность; 

3) физкультурно-спортивными организациями для создания условий для 

занятия обучающимися физической культурой и спортом.». 

2. Признать утратившим силу решение Тюхтетского районного Совета 

депутатов от 20.12.2013 № 8-186 «О внесении изменений в решение 

Тюхтетского районного Совета депутатов от 27.09.2013 № 8-169 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального образования  Тюхтетский 

район»». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по вопросам законности и защите прав граждан Тюхтетского районного 

Совета депутатов (Л.В. Дергунова) и заместителя  главы администрации 

Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. Кориш). 

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Тюхтетского  

района                          Г.П. Дзалба 

 

Председатель Тюхтетского  

районного Совета  

депутатов                     В.С. Петрович      

 

 


